
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

1 

 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE –SC 
 

1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO  
Nº 36/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 

 
Considerando a solicitação da Secretaria de Planejamento, Transporte e Obras, DECIDE: 
 
EXCLUEM-SE os itens 02 (KIT PREPARAÇÃO KITBA02) e 23 (COLA SILICONE PRETO) do 

LOTE 01 e os itens 15(SABÃO 920020123), 16(SABÃO 920020125AGRA) e 21 (PREPARAÇÃO 
KITBA02) do LOTE 02, do Anexo I - Termo de Referência e do Anexo II – Modelo da planilha da 
proposta, passando a vigorar como segue: 
 

LOTE 01 – PEÇAS PARA MÁQUINA MOTONIVELADORA CAT 120K – SERIE 0JAP05007 MMJ6528 

ITEM QTD UNIDADE DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO 
ESTIMADO (R$) 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO (R$) 

01 1,00 UNID FILTRO 328-3655 R$ 807,02 R$ 807,02 

02 1,00 UNID ELEMENTO 245-6375 R$ 605,90 R$ 605,90 

03 1,00 UNID ELEMENTO 245-6376 R$ 398,01 R$ 398,01 

04 1,00 UNID ELEMENTO 1R0774 R$ 383,56 R$ 383,56 

05 1,00 UNID FILTRO 326-1644 R$ 338,20 R$ 338,20 

06 1,00 UNID FILTRO 1R0762 R$ 266,39 R$ 266,39 

07 1,00 UNID RETENTOR 130-0229 R$ 224,79 R$ 224,79 

08 1,00 UNID ANEL 3F1547 R$ 69,75 R$ 69,75 

09 100,00 LITRO ÓLEO 5P1228 R$ 17,10 R$ 1.710,00 

10 60,00 LITRO ÓLEO 2P9869 R$ 17,01 R$ 1.020,60 

11 55,00 LITRO ÓLEO 2P9063 R$ 14,66 R$ 806,30 

12 18,00 LITRO ÓLEO 8T9548 R$ 14,61 R$ 262,98 

13 1,00 UNID BOMBA 20R1649 R$ 12.854,23 R$ 12.854,23 

14 6,00 UNID INJETOR 10R7225 R$ 6.279,23 R$ 37.675,38 

15 1,00 UNID BOMBA 20R7247 R$ 5.813,16 R$ 5.813,16 

16 1,00 UNID RETENTOR 166-2905 R$ 861,50 R$ 861,50 

17 1,00 UNID RETENTOR 272-0388 R$ 671,74 R$ 671,74 

18 1,00 UNID RETENTOR 227-5904 R$ 196,73 R$ 196,73 

19 1,00 UNID FILTRO 1R1807 R$ 174,14 R$ 174,14 

20 12,00 UNID RETENTOR 148-2903 R$ 86,96 R$ 1.043,52 

21 6,00 UNID RETENTOR 109-3207 R$ 71,62 R$ 429,72 

22 6,00 UNID ANEL 149-5240 R$ 59,84 R$ 359,04 

23 6,00 UNID ANEL 293-0730 R$ 58,14 R$ 348,84 

24 2,00 UNID RETENTOR 228-7090 R$ 42,15 R$ 84,30 

25 2,00 UNID RETENTOR 214-7568 R$ 39,23 R$ 78,46 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 1 R$ 67.484,26 

 
 

LOTE 02 - PEÇAS PARA MÁQUINA ROLO COMPACTADOR CAT CS423- SÉRIE 0EAE00713 



 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

2 

 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO 

VALOR 
UNITÁRIO 
ESTIMADO 

(R$) 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

(R$) 

01 1,00 UNID MOTOR 237-7998 R$ 14.336,69 R$ 14.336,69 

02 1,00 UNID PORCA 177-4658 R$ 1.658,51 R$ 1.658,51 

03 1,00 UNID RETENTOR 077-6630 R$ 714,99 R$ 714,99 

04 1,00 UNID CONE 030-0061 R$ 541,05 R$ 541,05 

05 1,00 UNID CONE 7D-8636 R$ 524,52 R$ 524,52 

06 1,00 UNID CAPA 030-0060 R$ 349,77 R$ 349,77 

07 1,00 UNID CAPA 7D-8637 R$ 329,97 R$ 329,97 

08 1,00 UNID RETENTOR 077-3637 R$ 172,99 R$ 172,99 

09 3,00 UNID BUJÃO 9S8005 R$ 47,25 R$ 141,75 

10 1,00 UNID RETENTOR 9X-7566 R$ 40,93 R$ 40,93 

11 1,00 UNID ANEL 3K-0715 R$ 37,21 R$ 37,21 

12 2,00 UNID ANEL 2M-9780 R$ 12,40 R$ 24,80 

13 4,00 UNID ANEL 3K-0360 R$ 11,32 R$ 45,28 

14 1,00 UNID RETENTOR 6V-8398 R$ 31,17 R$ 31,17 

15 1,00 UNID EIXO 185-3203 R$ 11.009,04 R$ 11.009,04 

16 1,00 BALDE ÓLEO 4C-6767 R$ 2.239,17 R$ 2.239,17 

17 1,00 UNID TAMPA 306-4998 R$ 1.243,78 R$ 1.243,78 

18 1,00 UNID SUPORTE 210-6130 R$ 629,64 R$ 629,64 

19 1,00 UNID AMORTECEDOR 176-9170 R$ 560,00 R$ 560,00 

20 1,00 UNID ELEMENTO 110-6326 R$ 364,09 R$ 364,09 

21 1,00 UNID TAMPA 211-3499 R$ 361,27 R$ 361,27 

22 1,00 UNID MANGUEIRA 203-5460 R$ 303,37 R$ 303,37 

23 1,00 UNID ELEMENTO 110-6331 R$ 259,44 R$ 259,44 

24 1,00 UNID ELEMENTO 1R-1804 R$ 167,69 R$ 167,69 

25 1,00 UNID FILTRO 7W-2326 R$ 111,01 R$ 111,01 

26 1,00 UNID RETENTOR 061-9458 R$ 76,87 R$ 76,87 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 2 R$ 36.275,00 

 

Por último, ALTERAM-SE todas as datas de abertura, e consequentemente do 
recebimento da proposta, e data de início de disputa de preços, conforme transcreve-se abaixo 
e que passa a vigorar: 

 
Recebimento das Propostas: das 0h do dia 07/05/2020 até as 09h45min do dia 

20/05/2020;  
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 20/05/2020 no endereço eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF. 
 
As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe 

permanecem inalteradas e em vigor.  
 
Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM), no site 

www.campoalegre.sc.gov.br  e no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

3 

 

Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município 
www.campoalegre.sc.gov.br . 

 
Campo Alegre, 06 de maio de 2020. 
 
 

Lucilaine Mókfa Schwarz 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

http://www.campoalegre.sc.gov.br/

